
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2018

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

€ 47,99
D A U E RT I E F P RE I S

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

EUNOVA®  
B12 Komplex
Trinkfläschchen

10 x 10 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50

Sie sparen

40% 

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 6,25 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

SIE SPAREN

36%
50 g

statt € 10,95 1)

€ 7,00
Freundschaftspreis

100 g = € 14,00

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,75 1)

€ 3,20
Freundschaftspreis

50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege
50 ml

statt € 30,45 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis

100 ml = € 45,60

SIE SPAREN

25%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

*Sondercoupon des Herstellers  
zum sofortigen Einlösen beim Kauf einer  

der hier abgebildeten Artikel.  
Angebot nur gültig solange der Vorrat reicht.

Louis Widmer 
Creme für die Augenpartie 
parfümiert und unparfümiert, 30 ml

statt € 24,90 1)

€ 18,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 62,17

SIE SPAREN

25%

Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
30 ml

statt € 17,90 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 38,33

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Elasten® Trinkampullen
28 Stück

statt € 89,00 1)

€ 69,00
Freundschaftspreis

Sie sparen

20€ 

La Roche-Posay  
Hydraphase UV Intense
leicht und reichhaltig

50 ml

statt € 22,90 1)

€ 16,00
Freundschaftspreis

100 ml = €32,00

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay
Anthelios XL  
Wet Skin Gel LSF 50+  
250 ml

€ 23,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,56

5€
GESCHENKT*

Vichy  
Neovadiol  
Nacht Creme
50 ml

statt € 31,90 1)

€ 23,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,80

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Kompressive Kniestrümpfe mit  
atmungsaktiver Mikrofaser
• �beugt venösen Beinbeschwerden vor
• �korrekter, nach oben hin abnehmender  

Druckverlauf
• �angenehmer, rutschsicherer Rand
• �attraktives Design
• �angenehmer Tragekomfort durch  

klimaausgleichendes Garnmaterial
• ��Material: 52% Tactel (Polyamid),  

24% Mikrofaser, 13% Baumwolle,  
10% Elastan (Lycra), 1% Polyamid

In den Farben marine, schwarz,   
weiß und beige erhältlich.

Reisezeit BELSANA Sommer Edition

1 Paar

statt € 23,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Elevit® 1 
Kinderwunsch  
& Schwangerschaft 
90 Tabletten

statt € 63,56 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

isla® med hydro+ 
Milde Kirsche 
20 Pastillen

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Magnesium Verla® 400
60 Kapseln

statt € 18,80 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
150 g

€ 8,98
DAUERTIEFPREIS

100 g = € 5,99

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 44,99 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

€ 50,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15€



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Dentagard  
Zahnpasta Original
75 ml

statt € 1,95 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,93

SIE SPAREN

25%

Neuralgin®
20 Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
50 Beutel Granulat

statt € 21,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%
Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
100 Beutel Granulat

statt € 37,85 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Elmex® sensitiv  
Zahnpasta
3 x 75 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,09

Canephron® uno
60 überzogene Tabletten

statt € 34,75 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

(Abb ähnlich)

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme mit Fluorid 
75 ml

statt € 4,19 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,67

SIE SPAREN

34%

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 44,99 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Gültig vom 02. — 05.05.2018 Gültig vom 07. — 12.05.2018 Gültig vom 14. — 19.05.2018 Gültig vom 22. — 31.05.2018

ThermaCare®
Rückenumschläge
S-XL zur Schmerzlinderung

2 Stück

€ 10,48
Freundschaftspreis

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,15 1)

€ 4,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,50

SIE SPAREN

39%

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

€ 2,85
DAUERTIEFPREIS

Clearblue Digital
Schwangerschaftstest

2 Stück

statt € 17,85 1)

€ 13,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

   Aktionen im Mai 2018

Bahnhof           Apotheke

15.05.2018 	� Elasten Beauty Day  
inkl. kostenloser Hautanalyse 
von 10:00 – 18:00 Uhr

09.05-12.05. 	� SkinCeuticals Kennenlern-Aktion: 
20% auf das gesamte Sortiment 
sowie eine kleine Überraschung

22.05-31.05. 	� Nuxe Kenennlern-Aktion:  
20% auf das gesamte Sortiment  

Center           Apotheke

22.-31.05.  	� Nuxe Kenennlern-Aktion:  
20% auf das gesamte Sortiment  

Altstadt           Apotheke

09.05-12.05. 	� SkinCeuticals Kennenlern-Aktion: 
20% auf das gesamte Sortiment 
sowie eine kleine Überraschung

22.-31.05. 	� Nuxe Kenennlern-Aktion:  
20% auf das gesamte Sortiment 

01.06.2018 	� Elasten Beauty Day  
inkl. kostenloser Hautanalyse 
von 10:00 – 18:00 Uhr



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße

10 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 64,50

SIE SPAREN

35%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Laxoberal®
50 ml

statt € 21,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,90

SIE SPAREN

36%

*  Magnesium trägt zu einem normalen Energiestoff-
wechsel und einer normalen Muskelfunktion bei.

Magnesium: 
das Power- 
Mineral für  
Ihre Muskeln.*

Mehr Vitamine 
und Mineralien: 
ratiopharm.de

Magnesium-
 ratiopharm®  
  Praktisch für unterwegs 
  Fruchtiger Zitronengeschmack

P28117_PP_PBF_Magnesium_300_mg_Komplex_VMS_120x80_ELAC.indd   1 04.04.18   12:26

Magnesium- 
ratiopharm® 300 mg
40 Beutel

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

EUNOVA®  
B12 Komplex
Trinkfläschchen

10 x 10 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Voltaren® Dolo 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,58 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,15 1)

€ 4,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,50

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz 
Direkt-Applikator

3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Bepanthol®
Körperlotion
200 ml

statt € 10,30 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,48

SIE SPAREN

32%


